



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Tolman Holding ApS

**Askemosevej 13
3210 Vejby**

CVR nr. 32 08 40 28

Årsrapport for 2021

13. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 31. maj 2022
Dirigent

Navn: William Tolman

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
 Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab for perioden 1. maj 2021 til 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31. december 2021	11-12
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Noter	14-16

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Tolman Holding ApS
Askemosevej 13
3210 Vejby

CVR nr.: 32 08 40 28
Stiftet: 1. marts 2009
Hjemsted: Gribskov
Regnskabsår: 1. maj - 31. december

Direktion:

William Tolman

Bankforbindelse:

Nykredit A/S

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje kapitalandele i andre virksomheder samt investering i og drift af udlejningsejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 7.906 efter skat.

Selskabet har været ubetydeligt påvirket af corona-restriktionerne i 2021, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har omlagt og forkortet regnskabsperioden, således at selskabet fremover har regnskabsafslutning 31. december. Det vil efter ledelsens opfattelse være det mest optimale tidspunkt for udarbejdelse af årsregnskabet for selskabet.

Resultatopgørelse for 2021

	Note		2020/2021 tkr.
Bruttofortjeneste		7.963	57
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	<u>-18.727</u>	<u>-28</u>
Driftsresultat		-10.764	29
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.575.000	1.065
Indtægter af andre kapitalandele mv der er anlægsaktiver		0	15
Andre finansielle indtægter		73.933	99
Nedskrivning af finansielle aktiver		-695.178	0
Andre finansielle omkostninger		<u>-37.056</u>	<u>-58</u>
Resultat før skat		7.905.935	1.150
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>7.905.935</u>	<u>1.150</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		114.400	113
Overført resultat		<u>7.791.535</u>	<u>1.037</u>
I alt disponering		<u>7.905.935</u>	<u>1.150</u>
Særlige poster	2		

Balance pr. 31. december 2021

Aktiver	Note	2020/2021	tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	3	1.077.191	1.035
Materielle anlægsaktiver i alt		1.077.191	1.035
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalinteresser	4	4.900.000	2.407
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	1.472.144	1.472
Andre tilgodehavender	6	388.453	376
Finansielle anlægsaktiver i alt		6.760.597	4.255
Anlægsaktiver i alt		7.837.788	5.290
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.356.799	1.096
Andre tilgodehavender		599.015	7
Tilgodehavender i alt		2.955.814	1.103
Likvide beholdninger		3.587.480	524
Omsætningsaktiver i alt		6.543.294	1.627
Aktiver i alt		14.381.082	6.917

Balance pr. 31. december 2021

Passiver	Note		2020/2021 <u>tkr.</u>
Egenkapital			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		12.498.576	4.707
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>114.400</u>	<u>113</u>
Egenkapital i alt		<u>12.737.976</u>	<u>4.945</u>
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser			
Realkreditinstitutter	7	<u>531.160</u>	<u>568</u>
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>531.160</u>	<u>568</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	7	50.848	52
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.500	6
Anden gæld		<u>1.054.598</u>	<u>1.346</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>1.111.946</u>	<u>1.404</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>1.643.106</u>	<u>1.972</u>
Passiver i alt		<u>14.381.082</u>	<u>6.917</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	125.000	113.000	4.707.040
Årets resultat	0	114.400	7.791.536
	0	114.400	7.791.536
Betalt udbytte	0	-113.000	0
	0	-113.000	0
Egenkapital, ultimo	125.000	114.400	12.498.576

Egenkapital, ultimo **12.737.976**

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2017/2018	Regnskabs- året 2018/2019	Regnskabs- året 2019/2020	Regnskabs- året 2020/2021	Regnskabs- året 2021
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Ultimo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000

Alle kapitalandele har samme stemmerettigheder.

Noter

		2020/2021 tkr.
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
1 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	18.727	28
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	18.727	28
2 Særlige poster		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
		2020/2021 tkr.
Omkostninger		
Nedskrivning på finansielle anlægsaktiver	602.333	0
	602.333	0
Særlige poster indgår på følgende linje i årsregnskabet		
Nedskrivning af finansielle aktiver	602.333	0
Resultat af særlige poster, netto	602.333	0
3 Investeringsejendomme		
Anskaffelsessum, primo	1.108.260	1.109
Tilgang i årets løb	61.543	0
Anskaffelsessum, ultimo	1.169.803	1.109
Af-/nedskrivninger, primo	-73.885	-47
Årets afskrivninger	-18.727	-27
Af-/nedskrivninger, ultimo	-92.612	-74
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.077.191	1.035

Noter

		2020/2021 tkr.
4 Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo	2.407.333	2.738
Tilgang i årets løb	3.500.000	669
Afgang i årets løb	-405.000	0
Overførsler til/fra andre poster	0	-1.000
Anskaffelsessum, ultimo	5.502.333	2.407
Andre værdireguleringer	-602.333	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	-602.333	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.900.000	2.407

Kapitalinteresser omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme & ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
P. Winther Jespersen A/S	København	35%	9.113.399	-11.614.074

5 Andre værdipapirer og kapitalandele

Anskaffelsessum, primo	1.524.605	525
Overførsler til/fra andre poster	0	1.000
Anskaffelsessum, ultimo	1.524.605	1.525
Af-/nedskrivninger, primo	-52.461	-53
Af-/nedskrivninger, ultimo	-52.461	-53
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.472.144	1.472

6 Andre tilgodehavender

Anskaffelsessum, primo	375.922	278
Tilgang i årets løb	12.531	98
Anskaffelsessum, ultimo	388.453	376
Regnskabsmæssig værdi ultimo	388.453	376

Langfristede	Afdrag	Forfald år	Restgæld	Gæld i alt
7 gældsforpligtigelser	næste år	2 - 5	efter 5 år	ultimo
Realkreditinstitutter	50.848	201.063	330.097	582.008
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	50.848	201.063	330.097	582.008

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for V. Sæmer & Søn A/S' engagement med pengeinstitut. Bankgæld til det omfattende pengeinstitut udgør på balancedagen, t.kr. 0.

Selskabet har stillet kaution for P. Winther Jespersen A/S' engagement med pengeinstitut. Bankgæld til det omfattende pengeinstitut udgør på balancedagen, t.kr. 0.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 582 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør i alt 1.077 tkr